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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. februar 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 til L 46 efter ønske fra Christian Friis Bach (RV) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2 til L46: 

 

 Vil ministeren redegøre for, hvad man vil gøre for at lette sagsbehandlingen for 

virksomhederne, der skal ansætte den udenlandske arbejdskraft og for de udlæn-

dinge, der skal til Danmark, så processen ikke drukner i bureaukrati? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), 

der har oplyst følgende: 

 

”På nuværende tidspunkt tages nye ansøgninger om opholds- og arbejdstilla-

delse på erhvervsordningerne, herunder fast-track ordningen og beløbsordnin-

gen, under behandling kort tid efter, de modtages.  

 

Det fremgår af rapport af 11. januar 2023 om udviklingen i SIRIs sagsbehand-

lingstider de seneste 12 måneder fra december 2022 (se bilag), at den gennem-

snitlige sagsbehandlingstid på beløbsordningen er 76 dage, samt at 48 pct. af 

sagerne er afgjort inden for en måned (rapportens tabel 1.1 og 1.2). Endvidere 

fremgår det, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på fast-track ordningen 

er 22 dage, og at 83 pct. af sagerne er afgjort inden for en måned (rapportens 

tabel 5.1 og 5.2). 

 

I sager, hvor der ikke er behov for at indhente yderligere oplysninger eller doku-

mentation, kan der som udgangspunkt træffes afgørelse inden for 1 måned. 

 

SIRI forventer også at kunne tage sager efter den supplerende beløbsordning 

under behandling kort tid efter modtagelsen, således at sager, hvor der ikke er 

behov for at indhente yderligere oplysninger eller dokumentation, som ud-

gangspunkt kan afgøres inden for 1 måned.  

 

Offentligt
L 46 - endeligt svar på spørgsmål 2

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2022-23 (2. samling)



 
Side     2/2 

SIRI forventer dog også, at der – ligesom for den nuværende beløbsordning – vil 

være en betydelig andel af sagerne, der ikke kan afgøres uden indhentelse af 

yderligere oplysninger. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at det må forventes at kunne få indflydelse på 

sagsbehandlingstiden, at de elektroniske ansøgningsskemaer, der vil blive mål-

rettet den nye supplerende beløbsordning, tidligst forventes klar 1. juni 2023, 

ligesom det i øvrigt forventes, at ordningen i et vist omfang også vil blive brugt 

af arbejdsgivere, som ikke hidtil har haft erfaringer med at søge om opholdstil-

ladelse efter udlændingeloven.” 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Charlotte Barslev 

 


